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III SEKMADIENIS PO VELYKŲ.

Evangelija

NlT() metu tarė Jėzus savo mo­
kytiniams: Dar valandėlė, ir jūs 
nebematysite manęs; ir vėl va­
landėlė, ir matysite mane, nes aš 
einu pas Tėvų. Tuomet kaikurie 
iš jo mokytinių kalbėjosi tarp 

savęs: Kas tai yra, kų jis mums sako.- Dar 
valandėlė, ir nebematysite manęs; ir vėl 
valandėlė, ir matysite mane; ir: Aš einu 
pas Tėvų? Taigi, jie klausinėjosi: Kų tai 
reiškia, kų jis sako: Valandėlė? Mes neži­
nome, apie kų jis kalba. Jėzus suprato, 
kad jie norėjo jį klausti, ir jiems tarė. Jūs 
klausinėjate vienas kitų apie tai, kad aš 
jums pasakiau: Valandėlė, ir nebematysi­
te manęs, ir vėl valandėlė, ir matysite ma­
ne. Iš tikrųjų, iš tikrųjų, sakau jums, jūs 
verksite ir raudosite, pasaulis gi džiaug­
sis. Jūs būsite nuliūdę, bet jūsų nuliūdi­
mas pavirs džiaugsmu. Moteriškė gimdy­
dama turi nuliūdimo, nes jos valanda atė­
jo. Pagimdžius gi kūdikį, jau nebeatsime­
na suspaudimo del džiaugsmo, kad gimė 
pasauliui žmogus. Taip ir jūs dabar, tiesa, 
turite nuliūdimo; bet aš vėl jus matysiu; 
tuomet jūsų širdis džiaugsis, ir jūsų 
(1 žiaugsmo niekas iš jūsų neat ims,

Lekcija.
r PETRO 2, 11—19.

YL1M I ALSIEJ I, aš maldauju 
jus, susilaikykite, kaipo ateiviai 
ir keleiviai, nuo kūniškų geidu­
lių, kurie kovoja prieš sielų. Te­
būnie jūsų ]>asielgimas tarp pa­
gonių geras, kad ir ten, kame jie 

neteisiai apkalbinėja jus, lyg piktadarius, 
pažintų jus iš gerų darbų ir garbintų Die­
vų aplankymo dienų. — Taigi, pasiduo­
kite kiekvienai žmonių tvarkai del Dievo: 
ar tai karalius kaipo valdovui, ar tai va­
dams kaipo jo siųstiems atkeršyti pikta­
dariams ir pagirti gerųjų. Nes ta yra 
Dievo valia, kad gera darydami, privers­
tumėte nutilti neišmanančiųjų žmonių ne­
žinojimų. kaip laisvieji, ne kaip tie, kurie 
daro iš laisvės piktenybei dangalų, bet 
kaip Dievo tarnai. Visus gerbkite, mylė­
kite brolius, Dievo bijokite, gerbkite ka­
ralių. — Jūs, vergai, būkite pasidavę visa 
baime valdovams ne tik geriems ir ro­
miems, bet 
yra,malonė 
patyje.

ir ne|>akenčiamiems. Nes tai 
Kristuje Jėzuje, mūsų Vies-

x<

“Kas-gi išsigins manęs žmonių aky- “Šių naktį bus pareikalauta iš tavęs 
vaizdoje, to bus išsiginta Dievo angelų tavo sielos; kieno gi bus, kų tu priren- 
akyvaizdoje” (Luk. 12, 9). geil” (Luk. 12, 20).
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Žmonių Įstatymai.
Be dorovės tautos žūsta ir valstybės 

griūva. Tai, mato ne tik tikintieji j Die­
vų, bet ir subedievėję materijalistai ir 
laisvės garbintojai. Tikintieji žino ir su­
pranta, kad žmonių dorovę nustatė Die­
vas savo tikriausiais, tinkamiausiais ir 
amžinais įstatymais. Tikintieji gerai su­
pranta, kad tauta išliks sveika ir valsty­
bė tvirta, jei jose bus gerbiami ip pildo­
mi Dievo Įstatymai.

Jų nuomone žmonių Įstatymai privalo 
remti ir palaikyti Dievo įstatymus. Ne 
del to, kad Dievui kenktų Jo Įstatymų 
laužymas, bet kad laužymas labiausiai 
kenkia patiems žmonėms.

Pavyzdin, žmonių įstatymai, baudžia 
žmogžudystes, privalo būti palaikytoju 
Dievo įstatymo “Neužmušk.” Jie turėtų 
būti išleisti aiškiai su pažymėjimu, kad 
jie veiks, remdamiesi Dievo įstatymu. To­
kie žmonių įstatymai turėtų būti tarptau­
tiniai ir nors esmėje visur vienodi.

Dabar, pagal materijalistiškos, bedie­
viškos, laisvos šių dienų dorovės įstaty­
mai, draudžiu žmogžudybę, pasilieka vie­
tiniais tos šalies, ar šalies dalies dalykai.

Štai bolševikų Rusijoje pagal komu­
nistų bedieviškosios dorovės įstatymus, 
valdžia atlieka masines žudynes ir masi­
nes kankynes, kurios lygios žudynėms.

Žmonės išsikovojo ir dar vis daugiau 
stengiasi išsikovoti laisvės. Bekovojant a- 
pėmė ko ne visus nesveikas ir nepaeotf- 
namas troškimas laisvės. Kovojama už 
politinę, ekonomine, kultūrinę, ar visuo­
meninę laisvę, bet dabar įsisiūbavo kova 
už asmeninę laisvę. Ši yra daugiau išver- 
žimas savo asmens iš po įstatymų. Arba 
galima sakyti — įsisiūbavo veržimas gy­
venti laisvai nuo senosios dorovės įsta­
tymų.

Einant šiai kovai už dorovės laisvę, 
eina kitas lyržimasis gerinti žmonių do­

rovę. Dorinė laisvė jau kaip kur nuėjo 
labai toli. Ji virsta biauriu palaidumu 
ir juo užkrečia vis platesnę visuomenę.

Kaip pagerinti žmonių dorovę, kad 
būsimos kartos būtų pastovesnės, ištver­
mingesnės, kad jų idealais būtų svarbes­
ni dalykai, ne vien “gerieji laikai?’’ Rei­
kia, kad pavieni asmenys suprastų, kad 
turi būti ir yra kas-nors aukštesnio už 
jo asmenį, kas pasako ir turi teisę pasa­
kyti, kai]) asmenys turi gyventi ir gali 
reikalauti, kad pagal nurodytas taisykles 
elgtųsi.

Negalima1 palikti kiekvienam asmeniui 
teisę apsispręsti, kaip jis sau. gyvens, nes 
tokis apsisprendimas ir gyvenimas gali 
būti kenksmingas kitiems ir klaidingas.

Žinoma, prieš tokių nuomonę sukils 
visi kovotojai už asmenim; laisvę. Bet ta 
nuomonė neneigia asmens tikrosios lais­
vės, bet tik palaidumų. Gyventi, neatsi­
žvelgiant į jokius įstatymus, yra palaidu­
mas, bet ne tikroji laisvė.

Neapribotos laisvės pasauly nėra ir 
negali būti. Tokia laisvė tuojaus pražudy­
tų josios pačius garbintojus ir kenktų 
kitiems.

Jei visi šį dalykų suprasti] gerai, daug 
kitų, dalykų tuojaus susitvarkintų ir pa­
sitaisytų. '

Pirmiausiai, yra gamtos įstatymų, ku­
rių žmogus negali jokiu būdu išsilenkti. 
Tepabando kas atsisakyti nuo valgio, gė­
rimo, ai- atilsio, kur-jis su ta laisve nu­
keliaus? Šaltis ir karštis varžo žmogaus 
laisvę. Bandyk jų nepaisyti. Ko susilauk­
si? Yra daug dalykų, kurie laisvę varžo, 
ir žmogus jų negali prašalinti, nei gali 
jų apsilenkti, bet priverstas prie jų tai­
kintis.

Yra išradimų, mokslo tiesų, kurių 
žmogus turi gyvenime laikytis, kitaip jis 
bus palaikytas kvailiu, arba paklius bė-
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don. Bandyk skaičiuot kitaip negu priim­
ta, tai gali kalėjimai! ar net bepročių na- 
muosna patekti.

Taigi nėra neapribotos laisvės net pro­
tui. Tai kaip turėtų būti tik neapribota 
laisvė dorovėje, sužinoję?

Jos ištikrųjų nėra. Yra tik asmenų, 
kurie norėtų pilnosios laisvės dorovės da­
lykuose. Bet jie klysta. Tokios dorovės 
jie negali įvesti. Kaip gi dabar atrodytų, 

jei vaikai išmestų tėvus iš namų į gatvę, 
tvirtindami, kad tėvai jiems varžo laisvę? 
Ir jie reikalautų, kad tai būtų pripažinta 
doru dalyku.

Pripažinus neribotų laisvę dorovėje, 
tektų pripažinti doru dalyku išmesti lais­
vės vardan iš namų tėvus arba vaikus.

Nerilxita laisvė dorovėje puldo žmo­
nes žemiau gyvulių.

* * •

Materijalizmas Ir Žmogžndybe.
Yra žmonių, kurie netiki nei į žmo­

gaus sielos, nei' j Dievo, nei į amžino gy­
venimo buvimų. Jie tuomi neužsiima. Jei 
užsiima — tai tik su tikslu naikinti žmo­
nėse tikėjimų į tuos dalykus. Tiiomi savo 
netikėjimu ir naikinimu tikėjimo kituose 
žmonėse jie daro didelę skriaudų sau, 
kitiems ir visuomenei.

Pirmiausiai, jie patys save ir kitus 
išskiria iš amžinos laimės ir pasmerkia 
pražūtim Antra, jie įneša į pavienius ir 
visuomenę savižudybės ir žmogžudybės 
perus.

Kad Dievo, amžinojo, laimingojo gy­
venimo ir sielos buvimas butų grynas 
žmonių išradimas, ar prasimanymas, tai 
netikėjimas į tuos mažiau būtų kenksmin­
gas. Bet Dievas yra ir nieko nepadarysi. 
Jis yra visiškai nepriklausomai nuo žmo 
nrų tikėjimo, ar netikėjimo j Jį. Gali 
žmonės ir kažin kaip netikėti į Jį, bet tai 
negali panaikinti Dievo buvimo. Aklieji 
gali tvirtinti, mušdamiesi į krūtinę, kad 
nėra saulės, nėi šviesos, nei spalvų, ber 
jų tas tvirtinimas negali panaikinti sau­
lės, šviesos ir spalvų buvimų.

Kurtieji gali tvirtinti, kad nėra gar­
sų, nėra jokios muzikos, 1x4 ar tai pa­
naikins garsų buvimų?

Žmogus gali, apsiputojęs tvirtinti, kad 
nėra žmoguje jokios sielos. lwt ji yra. 
Jos buvimas ne nuo žmogaus priklatiso. 

Sutvėrėjas surėdė, kad žjųogus susidėtų 
iš kūno ir sielos ir nieko* čia nepaveiksi. 
Be to žmogus nebūtų žmogumi.

Taigi neturėti tikėjimo į sielų vadi­
nasi stumti save nuo aukštesnio laipsnio 
ant žemesnio.

Dievas, kaip sako Šv. Kaštas,>“ pasta­
lė žmogų ne kiek žemiau už angelus.” 
Suprantamas dalykas ne kūnu “žemiau 
už angelus,” 1x4 siela, kuri yra dvasia, 
panaši angelams. Žmogus, nepripažinda- 
inas nei sau, nei kitiems sielos stumia 
save ir kitus į gyvulių eilę.

Bepigu būtų, kad žmogus, nusiįcęs | 
gyvulių eiles, tuomi netektų sielos, bet 
taip nėra. Siela, norint nenorint, pasilie­
ka ir žmogus, galutinai, pajunta, kad jis 
ne savo vietoje. Norėtų laimi būti galvi­
ju, b<4 ot nieko iš to neišeina ir gana. 
Norėtų taip daryti viskų kaip galvijas, 
bet negali, nes — ne galvijas. Nors neno­
rėdamas pasilieka žmogumi su siela.

Tie'sa, žmogus, nustūmęs save į gal­
vijų eiles, pasidaro dažnai tikriausias 
niekšas. Galvijai, mat, viskų daro, kaip 
jiems Dievas per jų prigimtį ar gamtų 
įsakė. Jie savo vietose yra tobuli. Žmo­
gus gi nepalaiko padaryti nei taip kaip 
galvijai.

Joki galvijai taip nepaleistuvauja kaip 
“lx-dūšninka.i” žmonės. Joki, net žiau­
riausi žvėrys, nežudo savo vaisiaus, sa-
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vo negimusių ir gimusių kūdikių, kaip 
daro “bedūšninkai” ir jiems panašūs.

Tiesa, žvėrys kitus žvėris žudo, čia 
“bedūšninkai” prilygsta žvėrims ir juos 
dar viršija, nes žudynes žmonės baisiau 
atlieka, kaip žvėrys. Pavyzdžiu gali būti 
Rusijos komunistų viršininkai — komi­
sarai.

Aišku, su žmonėmis, kurie išsistumia 
save iš paskirtosios jiems vietos — “bū­
ti ne kiek žemiau už angelus,” pasidaro 
kaip su angelais, kurie iškrito iš jiems 
skiriamos vietos. Tie angelai tapo vel­
niais. .Jie šėlo,, šėlsta ir šelg amžinai. Jie 
yra kruvinesni už kruviniausias bestijas. 
Jie, mat, ne savo vietoje. Ne ten, kur 
Dievas jiems skyrė ir kur jų prigimtis 
privalo būti.

Dievas sutvėrė žmogų. Dievas jam ir 
vietą savo pasaulyje skyrė. Dievas yra 
jo savininkas, ar žmogus to nori, ar ne­
nori. Tai aiškiausiai matyti. Tegu žmo­
gus save ar kitų pertveria ar perdirba 
kitokiu. Jis to negali padaryti. Jis negali 

pagimdyti žmogaus kitokiu, negu jis yra 
Dievo skirtas. Tai aišku, kad žmogus, ne 
pats savęs viešpats, kad jis nuo ko ga­
lingesnio priklauso. Todėl jo pareiga ir 
yra būti ten, kur jam skirta ir daryti 
tai, kas įsakyta. Kitai]) jis žudo save ir 
kitus.

Taigi materijalizmas yra tikrasis žmo­
nijos žudytojas.. Jei jis visur užviešpa­
tautų, tai tuojaųs turėtų ateiti žmonijos 
galas.

Ko bereiktų žmonėms, jei jie visi pri­
pažinti] vienodai Dievą, jei visi vienodai 
trokštų amžinojo, laimingojo gyvenimo ir 
jo siektų. Tuomet jie visi būtų laimingi, 
kaip kad bus danguje visi laimingi, tik 
lyginamai aukštesniame laipsnyje.

Daug nelaimių, kurių dabar susikelia 
sau žmonės del skirtumo tikėjimo ir ne­
tikėjimo, del materijalių dalykų, del savo 
nepasotinami] geidimų, visiškai nebūtų, 
jei visi žmonės stengtųsi būti “Dievo 
vaikais,” o ne velnio vergais.

------------0------------

Kardin. Hayes Kalba Valst. Senate.
AUSTIN, Tex. — Jo Eminencija kar­

dinolas Hayes, New Yorko arkivysku­
pas, lankėsi San Antonio, Texas, iškil­
mėse, kada šis miestas minėjo savo 200 
metų gyvavimo sukaktuves. Kada pasi­
baigė tos iškilmės, Texas valstybės sena­
tas Jo Eminenciją pakvietė kalbėti se­
nate.

Pietinėse valstybėse tas įvykis yra pir­
masis, kaila valstybės senatas taip aukš­
tai pagerbia kardinolą. Dėlto, kardinolas 
senate kalbėjo susijaudinęs ir reiškė gi 
lauš savo-dėkingumo, ne tik kaipo Kata­
likų Bažnyčios atstovas, bet ir kaipo pi­
lietis, už suteiktą jam pagarbą.

Jo Eminencija kalbėdamas i senato­
rius ragino juos visus savo pravedamus 

Įstatymus remti žmonių nusistatymo pa­
grindu, visuomet turėti omeny krikščio­
nišką gailestingumą ir mylėti savo arti­
mus, nes taip mums elgtis įsakė patsai 
Viešpats. Tuo labiau, kad dažnai tos ar­
timo ir broliškosios meilės šiandie yra 
pennaža.

Kardinolas nurodė, kad jis taipat yra 
senatorius. Tas senatas, kurio jis yra na- 
lys, darbuojasi ilgiau tūkstančio metų. 
Kardinolų Kolegija, yra Bažnyčios sena­
tas. Jis turi 70 narių, paeinančių iš įvai­
rių pasaulio kraštų.

Iš Austin Jo Eminencija su keliais 
savo palydovais išvyko į Louisiana vals­
tybę. Iš ten vyksiąs į Floridą.• * •

5



Išvidinės Pilys Arba Rūmai.
PARADE SV. TERESE.

Iš anglų kalbos vertė S. M. S.
(Tąsa).

7. Dukrelės, kaip .jūs manote, kame 
randasi Dievo valia? Tame, kad būtumėm 
tobulos, o tokiu būdu, kad būti] vienysią 
su Juomi, ir su Jo Tėvu, kaip ir Jėzus 
meldėsi, kad būtu. Tėmykite, tad, ko 
mums trūksta tam susivienijimui atsiekti ? 
ržtikrinu, kad man lahai skaudu jums 
rašyti apie ši dalyką, nes matau, kaip 
toli ir aš per savo pačios kaltę esu nuo 
tobulybės. Nėra reikalo mums įgyti ypa­
tingų Dievo paguodų, kad pasiekus vie­
nybę valios su Jo valia; .Jis užtektinai 
padarė, duodamas Savo Sūnų, kad mums 
nurodytų kelią. Susitaikinimas su Dievo 
valia nereiškia, kad mes taip turime atsi­
duoti Dievo valiai, kad nejausturnėm 
skausmų: nei iš tėvo, nei iš brolio, nei iš 
artimųjų mirties, arba kad nėštume savo 
kryželius ir ligas su džiaugsmu. Toks pa­
sielgimas yra labai pagirtinas, bet kar­
tais jisai paeina iš protingumo ir žinoji­
mo, jog negalime šio skausmo išvengti ir 
jį priimdami turime dorybę iš prievartos. 
Dažnai pagonę filozot'ai, didele išminti­
mi vedami pasielgdavo panašios rūšies 
bandymuose! Viešpats iš mūsų reikalau­
ja tik dviejų dalykų: mylėti Jį ir mylėti 
artimą: šios meilės turime stengtis įsi­
gyti. Jei tobulai lavinsimos šitose derv­
inėse, tai ir pildysime Jo valią ir būsimo 
suvienytos su Juomi. Bet kaip pastebė­
jau, mums toli lig tobulybės ir tobulos 
klusnybės priklausančios gerąjam Moky­
tojui šituose dviejuose dalykuose. Te 
Viešpats duoda mums malonę pelnyti su- 
sivienyjimą su Juomi; tai yra mūsų ga­
lėję įgyti ją, jeigu mes tik norime.

8. Manau, kad tikriausias ženklas už- 
laikimo šių dviejų įsakymų yra turėti tik­

rą artimo meile. Mes negalime žinoti, ar 
mes mylimo Itievą, nors gali būti ir rim­
tų priežasčių tai]) manyti, bet negali hfiti 
jokios abejonės apie tai, ar mylime arti­
mą, ar ne. Būkite tikros, kad tolygiai, 
kiek pažengiate artimo meilėje, tiek’ jūs 
augate Dievo meilėje; Viešpats tikrai jus 
myli ir beabejo Jisai už artimo meilę ir 
už tai, ką dėl Jo kenčiame įvairiais bū­
dais mums atlygins. Pasisaugokime ma­
nymo, kad esame be kaltės ir kad viską 
padarėliu'. Žinau -žmogišką prigimties 
silpnybę ir nekuomet nebeturėsime tobu­
los artimo meilės, jeigu ji mumyse iš 
Dievo meilės neišaugs.

9. Šitame svarbiausiame dalyke, sese­
lės, turime būti labai akylius mažuose da­
lykuose, visai netėmyti tų didelių darbų, 
kuriuos mes sugalvojamo laike1 maldos 
kitiems padaryti vien jų sielos išgany­
mui. Jeigu mūsų veiksniai neatsako su­
manymams, tai nė nesvajokime apie pa­
žangą. Sakau tą patį apie nusižeminimą 
ir kitas dorybes. Gudrybių pas šėtoną 
yra daug; jisai išverstų pragarą tūkstan­
tį kartų, kad tik mus įtikinus,, jog esame 
geresnės, negu tikrai kad yra. Jis turi 
svarbių priežasčių taip elgtis, nes toki 
įsivaizdinimai yra labiausiai kenksmingi: 
apgaulingos dorybės dygsta iš šių šaknų 
ir su jomis visuomet auga tuštybė, ko 
niekuomet neatsiranda dorybėse, kurio.’ 
turi dievišką pradžią, nes jos yra lais­
vos nuo puikybės.

10. Juokinga matyti sielas, kurios lai­
ke maldos, įsivaizdina, kad jau jos noriai 
priimtų paniekinimus ir visus įžeidimus 
delei meilės Dievo. Tačiau, paskui viską 
daro, ką tik gali, kad paslėpus savo ma­
žiausius trūkumus; jeigu kas nors netei
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singai apkaltina jas ir prikiša kokią nors 
ydą, tai jau Dieve gelbėk mus nuo jų 
šauksmo ir teisinimųsi! Te tos sielos, ku­
rios negali pakęsti tokių dalykų visai ne­
kreipia domės į tą gražų planą, kuri jos 
darė, kuris galėjo būti ne iš tikros valios 
pasiryžimo, o vien tik iš vaizduotės, nes 
kitaip esant pasekmės būtų visai kitokios. 
Šėtonas užpuola ir apvilia ir tokiu būdu, 
dažnai daug blėdies padaro moterims ir 
kitiems bemoksliams, kurie visiškai ne­
supranta skirtumo tarp sielos galių, vaiz­
duotės ir kitų panašių dalykų. O, seselės! 
Kaip lengva sužinoti, kurios iš jūsų da- 
siekėte tikrą artimo meilę ir kurios iš 
jūsų toli tebeesate nuo tosios meilės. Kad 
jūs žinotumėt, svarbumą šitos dorybės, 
jūsų vienintelis rūpestis būtų ją įgyti.

II. Kai aš pamatau ypatas, kurios 
labai rūpinasi savo maldos vertybe, net 
užsidengiant savo veidus, bijosi pasiju­
dinti, kad tik nepamestų mažiausios da­
lelės to malonumo ir dievotumo, kurį jos 
jaučia, žinau kaip mažai jos supranta 
kaip reik siekti susivienijimo su Dievu, 
jos mano, kad vienybė talpinusi tik šiuo­
se dalykuose. Ne seselės, ne; Viešpats 
tikisi darbų nuo jūsų, jeigu matote ser­
gančią seserį, kuriai galite palengvinti, 
nėra ko bijotis, neprarasite pamaldumo; 
jei eisite tą seselę paguosti; jei jos skaus­
me, užjausite ją taip, kaip jūs atjaustu- 
mėt savo tikrąją seserį; kuomet reikalo 
yra užsidėkite sau pasninką, kad ji ga­
lėtų valgyti, netiek kad tą darytumėt vien 
del jos, bet kad žinote, jog Viešpats to 
nuo jūsų reikalauja. Čia tai ir bus tikra 
vienybė mūsų valios su Dievo valia. Jeigu 
apie kurią nors gero kas sakoma, džiaug- 
kitės.tuomi daugiau negu, kad kas jus 
girtų; tai yra gana lengva, nes jeigu jūs 
turėtumėt tikrą nuolankumą, tuomet er­
zintų jus. jeigu kas girtų. (Iera džiaugtis, 
kada kitų seselių dorybės yra žinomos, 
o jausti nuliūdimą, kada matai jų ydas.

Už jas lindėk kaip už savasias ir slėpki 

nuo kitų.
12. Dažnai kalbėjau apie šitą dalyką 

ir žinau, kad šios dorybės nebeturint vis­
kas žūsta, Dieve duok kad nebūtų tokia 
mūsų padėtis! Jeigu Jūs turėsite artimo 
meilę užtikrinu, kad jūs tikrai pasieksite 
šitą susivienijimą, apie kurį dabai' pa­
aiškinau. Jeigu jūs jaučiate, kad jums 
trūksta šitos meilės, nors jūs ir jaustu- 
mėtė pamaldumą, saldumą ir trumpus pa­
skendimus tylos maldoje (iš to galėtumėt 
manyti, kad jau pasiekė! vienybę su Die­
vu), tikėkite man, kad jūs dar nepasie- 
kėt. Prašykite Dievo, kad jums suteiktų 
tobulą artimo meilę, o visa kitą Jam pa­
likit. Jis jums duos daugiau negu jūs 
mokate prašyti, jeigu susivaidysite ir 
stengsitės visomis jėgomis įgyli tą vie­
nybę, priverčiant savo valią, kiek gali­
ma, kad ji taikintus! visuose dalykuose 
su jūsų seselių pageidavimais, nors kar­
tais, taip darant, tektų atsižadėti savo 
teisių. Užmirškite savo interesus del jų, 
kad ir kažin kaip jūsų prigimtis prieš­
tarautų; progai atsilaikius priimkite sun- 
kum^, kad palengvinti savo artimui ir 
neįsivaizdinkil, kad tai maža kainuos ir 
kad bus už jus keno kito visa atlikta: 
pamintykit kiek toji meilė kainavo; kurią 
Jėzus jūsų Sužieduotinis turėjo, kad; pa- 
liuosavus mus nuo mirties, kentėjo skau­
džiausią iš visų mirčių — Kryžiaus Mirtį.

(Bus daugiau).

PRAŠO PASIMELSTI.
V. Tautvaiša iš S. Bostono. dėkodamas Dievui 

už gautų darbą, aukoja Kolegijai $10.00 ir prašo 
už Jį pasimelsti.

.1. Plikūnienė atsiuntė auką Kolegijai $5.00 Ir 
prašo Rėmėjų pasimelsti už jos šeimynos sveikatų 
ir dorų susipratimų.

Antanina V. davė aukų Mišioms prie švė. Jė­
zaus širdies ir prašo "l.aivo" skaitytojų pasimelst 
Jos intencija.

D. Stogis davė aukų Mišioms ir prašo pasi­
melst Rėmėjtį prie šv. Dvasios už jo sūnų Antanų.

.1. Budrys, dėkodamas švė. Panelei Marijai už 
suteiktas malones, suteikė auką trejoms giedotoms 
Mišioms ir prašo Rėmėjų Jo intencija pasimelsti.

Melskitės, aš esu labai reikalingas Jūsų maldų 
A. A. Vailokaitis.

Visų jų ir kitų Rėmėjų prašymus pasimelst! 
^apimkime mūsų intencija, beklausydami šv. Mišių, 
ar kalbėdami paprast nisias savo maldas.
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Dorybės.
M—------------------------------------------------------------------------
Rašo Kun. D-ras K. Matulaitis, M. I. C.

(Tąsa)
Jos yra geras dalykas, bet ne apie 

šias dorybes toliau kalbėsime, nes jų pir­
mutinis tikslas yra prigimtinė žmogaus 
laimė. Tikrosios gi dorybės, Dievui pa­
dedant, įgyjamos kova su savo blogais 
polinkiais ir siekia padidinti Dievo gar­
bę. Kaip krikščionims ir Dievų mylintiems 
žmonėms mums svarbu visa savo siela ir 
jos jėgomis atiduoti V. Dievui visų pa­
garbų, meilę, dėkingumų, sau gi pelnyti 
amžinąjį išganymų. Šios dorybės liečia 
antprigimtinius dalykus, turi savo tikslą 
— Dievų, iš Jo ima sau pradžių ir pa­
deda mums rinkti nuopelnus amžinam 
gyvenimui, užtat jos vadinasi antprigim- 
tinėmis dorybėmis.

Skirtumas tarp prigimtinių ir antpri- 
gimtinių dorybių yra toks:

1. Prigimtines dorybes įgyjama vien 
pakartodami dažnai jų veiksmus. Antpri. 
gimtines dorybes suteikia V. Dievas mū­
sų sielai kartu su savo malone.

2. Prigimtinės dorybės atliekamos su 
džiaugsmu, lengvumu, greitumu, nes toks 
susidaręs yra mūs įprotis. Antprigimti- 
nės suteikia jėgos padaryti nuopelningus 
veiksmus ir palinkimų tuos veiksmus da­
ryti. Tų gerų veiksmų, t. y. dorybių įpro­
tis ateina daug vėliau.

3. Prigimtinės dorybės liečia prigim­
tinius reikalus, žmonių santykius ir per 
juos veda prie V. Dievo. Tuo tarpu ant- 
prigimtinės dorybės, kurios yra mums 
Dievo suteiktos, tikslu turi antprigimti­
nius gėrius ir per tikėjimų veda mus prie 
Dievo. Pav. susivaldymas, pasninkas, iš­
mintis, kaip prigimtinės dorybės liepia 
mums jų laikytis, kad savo žmogiškų ver­
tę palaikius. Kaip bjauriai atrodo gir- 
ir toliau pasilikti žmogus kitiems teisiu- 
tuoktis, kuris nesusivaldė gerdamas ir

™———————g 
pasigėrė, — visi žinome. Antprigimtinė 
gi dorybė įsako mums susivaldyti, pas­
itinkant ir 1.1., kad būtume panašesni Jė­
zui Kristui, kad patiktume V. Dievui.

Prigimtines dorybes gali įsigyti visi 
žmonės ir daugelis tų dorybių turi, užtai 
jas kiti vadina į s i g y t o s dorybės, 
o antprigimtines dorybes, kurios siekia 
Dievo per tikėjimų, yra gautosios 
nuo V. Dievo kartu su Jo malone.

Krikščioniškos, antprigimtinės arba 
gautosios dorybės stiprėja mūsų kovoje 
su blogais mūsų prigimties polinkiais, 
atsįžadant savos, save nugalint. Daug 
kartų šių dorybių veiksmus padarę, gau­
name patirti, jog galim** dorybių veiks­
mus padaryti greičiau, lengviau ir su 
išvidiniu pasitenkinimu.

Priimdami gi šv. Sakramentus, dary­
dami gerus darbus ir melzdamiesi, au­
game Dievo malonėje ir tuo pačiu sykiu, 
su Dievo pagalba, augame dorybėse. Jei 
žmogus tyčia nusikalsta atleidžiamaja 
nuodėme, — jisai pasunkina sau dorybių 
veiksmus; jei mirtinai nusikalsta, tada 
nebetenka pašvenčiamos Dievo malonės 
ii' tų visų gautųjų dorybių, prieš kurias 
nusikalto. Kiekvienas mirtinas nusikalti­
mas yra priešingas Dievo meilei, todėl 
jis naikina visas kitas dorybes, surištas 
su meile, išskyrus tikėjimų ir viltį. Jeigu 
būtų sunkus nusikaltimas prieš tikėjimų, 
ar viltį, tada ir šių antprigimtinių dory­
bių nustotų. Gautosios dorybės atgauna­
mos, grįžus sielai į pašvenčiamos Dievo 
malonės būklę.

Iš to matome, jog krikščioniškos do­
rybės drauge gaunamos ir auga su pa- 
švenčiamaja Dievo malone. Tai Dievo ma 
lonei didėjant sieloje, stiprėja dorybės, 
o jos netekus, netenkama dorybių. Gali 
gas, gailestingas, išmintingas, bet tai bus 
vien prigimtinės jo dorybės be nuopelno
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amžinam gyvenimui.

Kiekviena Dievo malonėj pragyven­
ta diena teikia sielai didelius nuopelnus, 
o be Dievo malonės praleista — ji amži­
nai žuvus. Laikas nebegrąžinamas.

12. MORALINIŲ DORYBIŲ 
VEIKSMAI.

Gyvenime pasitaiko sutikti labai ga­
biu amatininku, kurios nors mokslo ša­
kos žinovų, bgt žmonių be dorovinių do­
rybių. Tiesa, tokių maža, bet yra. .Jų dva­
sinis gyvenimas nuskuręs: nemoka susi­
valdyti, daro dideles neteisybes ir 1.1. .Tie, 
nors mokyti, bet negyvena tikėjimu, jie 
nebeturi moralinių dorybių, nedaro jų 
veiksmų.

Šventumo siekiant, būtinai reikia įsi­
gyti, Dievui padedant, šių dorybių aukš­
čiausiąjį laipsnį. Svarbu ir naudinga yra 
žinoti dorybes, bet svarbiau jų veiksmus 
daryti. Pamaldi, kantri ir skaisti mote­
rėlė paprastais savo luomo darbais dau­
giau užsipelno pas Dievų, negu išdidūs 
mokslininkai viso gyvenimo raštais.

Gyvename ant žemės. Turime santykių 
su kitais asmenimis. Tie santykiai, galu­
tinai, turi padėti mums atsiekti Dievų, 
nes tikėjime ir Dievuje turėdamos mora­
linės dorybės savo pradžių prie Dievo 
veda. Tobulai darydami.šių dorybių veiks­
mus, įeiname į artimesnį bendravimų su 
Dievu, į dieviškąjį gyvenimų, kol galu­
tinai nesusilieja šios dorybės su tobula 
Dievo meilės dieviškąją dorybe.

Kai]) kiekvienas namas turi keturis 
bent kampus, kuriuose surištos gretimos 
sienos, tai dvasiniai tobulumo rūmai turi 
ketures moralines dorybes, kurios sujun­
gia visą dorovinį žmogaus gyvenimų. Tos 
dorybės yra šios: 1) išmintingumas; 2) 
teisingumas; 3) drąsumas; 4. susivaldy­
mas. Šių dorybių veiksmai apima visas 
sielos jėgas ir kūno galias: protų, valių, 
polinkius ir geismus.

Taigi šioj dalyje pirmiausiai kalbėsi-
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me apie išminties dorybę, kuri būtinai 
yra reikalinga visoms kitoms dorybėms, 
paskui apie teisingumų, su jo dalimis, 
būtent: religijų ii- klusnumų; toliau apie 
drąsumų ir jo dalis: kantrumų bei ištver­
mę ir galutinai apie susivaldymų ii- jo 
dalis: blaivumų, skaistybę, nusižeminimų 
ir meilumų.

Žmogus, kuris pasiekia tobulo .laips­
nio kurios nors moralinės dorybės, sykiu 
įsigyja ir kitų dorybių; bet netobulieji 
turi vienos, kitos dorybės žiedo besivys­
tančius pumpurus, bet neturi visai greti­
mų dorybių. Pav. pasitaiko netobulų žmo­
nių. kurie yra, tiesa, kuklūs, bet neturi 
nuolankumo; kiti yra nuolankūs, bet ne­
turi gailestingumo; treti gailestingi, bet 
neparodo teisingumo ir 1.1. Taigi, svar­
bu mums siekti pačių tobulybės viršūnių.

• (Bus daugiau).
* * %

PRANEŠIMAS.

Gerbiamiesiems mano knygos: “Sielos 
Keliai Tobulybėm” Leidėjams pranešu, 
jog knyga jau yra atspausdinta ii- paduo­
ta į dirbtuvę aptaisyti. Pilnai tikiuosi, kad 
j gegužės pabaigų jau būsiu visiems Lei­
dėjams pasiuntęs. Knyga turi viso 269 
puslapius, yra dailiai aptaisyta. Pats kny­
gos turinys parodo, jog bus naudinga dau­
gybei pamaldžių sielų. Čia yra nurodyta, 
kaip reikia apvalyti savo sielų nuo visų 
ydų, netobulybių. Pirma dalis turi šiuos 
skyrius: L Apsivalymo kelio svarbieji 
nuostatai; 2. Vadovybei nuostatai. Antro­
joj dalyje: 1. Apsivalymo pratimai. 2. Kū­
no pojūčių sutvarkymas. 3. Išvidinių jaus­
mingųjų galių valymas. 4. Sielos galių 
valymas. Ir treciojoj dalyje: 1. Pagun­
dos. 2. Sausumai. 3. Skrupulai. 4. Išorinės 
nelaimės.

Knygos kaina du doleriu. Galima bus 
gauti “Laivo” administracijoj, arba 
“Draugo” knygyne ir pas agentus.

Kun. K. Matulaitis.
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N.akties gludumą. Amsterdamo mies­
te didelis judėjimas. Tūkstančiai žmonių 
saldžiai miega, bet kiti tūkstanėiai tyliai 
žingsniuoja miesto gatvėmis.

(latvės vingiuoja, raitosi, ta'ippat jose 
ir žmonių bangos. Čia vyrų, moterų ir 
vaikų dešimtimis tūkstančių iš visų Olan­
dijos kampelių.

Jie suplaukė Amsterdaman išreikšti 
savo tikėjimų ir pamaldumų į Stebuklin­
gųjų Šv. Sakramento Ostijų. Dauguma jų 
tai darė kas metas. Jie ėjo tylioje, ramio­
je procesijoje naktį, nes Reformacijos lai­
kuose įstatymų keliu uždrausta daryti ti­
kybinės procesijos dienų.

Kas metai tie tūkstančiai žmonių da­
lyvavo nakties procesijoje Amsterdamo 
gatvėmis. .Ji augo ir išaugo. į didžiausių 
žmonių suplaukimų nuo 1881 metų. Tuose 
metuose du pasaulioniu vyru Lousberg ir 
ELsenburg atgaivino tų tradicijinę Stebuk­
lingojo Švenč. Sakramento Procesijų, at­
likdami jų naktyje su dviem savo drau­
gais.

Penkiasdešiail J/c/’ų.
Šįmet suėjo 5O-ties metų Tyliosioms 

Procesijos sukaktuvės. Dar skaittingesnės 
tikinčiųjų minios nakty Tyliai ir dievo­
baimingai žingsniavo didžiojo Olandijos 
miesto gatvėmis ir baigė savo kelionę 
skaitlingose bažnyčiose. Čia visi išklausė 
šv. Mišių ir priėmė šv. Komunijų.

Procesijos atsiradimas siekia Viduri­
nių Amžių. Olandijos katalikai rūpinosi 
ja išreikšti Dievui padėkų už ypatinga ir 
nepaprastų stebuklų, įvykusį Amsterda­
me “Šventosios Vietos Mieste,” kaip jų 
išsireikšta.

Stebuklo jvykinimas taip aiškiai yra 
dokumentais paremtas, kad apie jį nėra 
abejonės. Dr. Brugmans, Žymus istorikas 
del to stebuklo išsireiškė: “jei visa isto­

rija būtų paremta tokiais rimtais, skait­
lingais ir aiškiais įrodymais kaip istorikų 
tyrinėjimas būtų tik žaidimas.

Tie dokumentai šiaip sako: “Utarnin- 
ke prieš Verbų sekmadienį, 1345 m. šv. 
Komunija, Vijatikas, buvo suteiktas vie- v 
nam Amsterdamo sergančiam piliečiui jo 
namuose. Kelios valandos vėliau ligonis 
ėmė vemti ir išmetė dar nesunykusios 
ostijos pavidalus. Moteris, kuri prižiūrė­
jo ligonį, tuos visus išmestus dalykus su­
šluostę ir įmetė į ugnį. lTž kiek laiko, 
esant dienos šviesai, moteris nustebus, 
pamatė liepsnas ir jų tarjre sveikų, cielų 
Ostijų. Tuomet moteris pasiskubino išim­
ti ostijų. ’Ji tiesiog ištiesė savo ranka į 
liepsnas ir paėmė ostijų. Liepsnos nei 
kiek nedegino jos rankos. Ostija buvo, vi­
sa sveika ir graži.

Moteris surado švarų lininio audimo, 
gabalų, į jį su didžia pagarba suvyniojo 
ostijų ir padėjo spintoje. Vėliau ligonis 
užsigeidė jų pamatyti. Moteris sudėjo jų 
ant. jo rankų. Jam belaikant, ji sujudo 
kaip gyva. Žmogus nusigando; Jis pašau­
kė kunigų, kuris slapta, privačiai nunešė 
ostijų į bažnyčių.

'Ostija gryžo atgal.
Bet štai nuostaba! Dvi dienos vėliau 

ostija pranyko iš Iražnyčios ir tajx» su­
rasta toje pačioje spintoje, ligonio na­
muose. Pašaukė kunigų. Jis išsprendė, 
kad ta Stebuklingoji Ostija ir apskritai 
šv. Sakramentas turi Iruti viešai pagar­
bintas.

Susidaro iškilminga procesija. Stebuk­
lingoji Ostija su gyvo tikėjimo, meilės ir 
pagarbos ženklais buvo iškilmingai nuneš­
ta bažnyčion.

Žinia apie visų tų įvykį pasklido labai 
plačiai. Greitai iš visur pradėjo plaukti 
būriai žmonių į Stebuklingosios Ostijos
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koplytėlę ir garbinti Dievą už stebuklą 
ir kitas malones. Po to kasmet buvo ren­
giama iškilmingiausioj! procesija atminti 
stebuklui.

1452 metais kilo Amsterdame didelis 
gaisras. “Šventosios Vietos” koplyčia, 
kurioje buvo Stebuklingoji Ostija, taippat 
sudegė. Bet čia pasikartojo stebuklas.

- Monstrancija, kurioje buvo ta Ostija, ir 
pati Ostija nesudegė. Nesudegė net šilku 
velionas, kuriuo monstrancija buvo pri­
dengta.

“Šventoji Vieta” tapo tuojaus atsta­
tyta ir jos garsumas ir garbingumas iš­
augo dar labiau. Jis pasiekė ne tik visus 
Olandijos kampus ir kampelius, bet nu­

skambėjo ir už jos ribų.
Austrijos imperatorius Maksimilijonas, 

pirm apimsiant imperijos Valdymą, pa­
darė Ijžadą aplankyti “Šv. Vietą” Ams­
terdame. Jis išgijo^iš mirtinos ligos, kuri 
baigė jį. Jis tai priskaitė Stebuklingą j ai 
Ostijai. Taigi po to jis nukeliavo Amster­
daman. Civile valdžia, dvasiškija ir di­
džios žmonių minios sutiko jį, Jis nuke­
liavo tiesiog į “Šventąją Vietą” ir vie­
šai atidavė garbę savo Sakramente esan­
čiam Viešpačiui.

Antrą kartą “Šv. Vietai” kilo pavo­
jus fanatiku ir eretiką Ikonoklastą, kurie 
atsirado kartu su Reformacija. Jie bar­
bariškai naikino koplytėles, relikvijorius, 
paveikslus, stovylas ii' kitokius dailės ir 
skulptūros darbus. Jie labai užsigeidė su­
naikinti “Šventąją Vietą.” Pilni fana­
tiškojo šėlimo jie lėkė koplyčiom bet čia 
suklupo ir turėjo atpulti atgal. Amster­
damo žymiausią moterų minia eMią eilė­
mis apsiautė altorių ir koplyčią iš visą 
pusių. Barbarai |mm- jas negalėjo prieiti 
prie koplyčios ir turėjo atsisakyti savo 
barbariškojo užmanymo.

lie f o rnuilo r m i nutraukė.i
Reformatoriai, Liuterio ir kitokių ero­

tikų pasekėjai, sutrulalė tą iškilmingų,
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kasmet kartojamą procesiją, Šv. Sakra­
mento garbei. Pasibaigus karui del religi­
jos, pasirašant taikos sutartį, katalikai 
išsikovojo tikėjimo laisvę, bet turėjo at­
sižadėti. viešą procesiją su Šv. Sakramen­
tu dieną. Taigi ta tradicijinė procesija 
buvo sutrukdyta. Ji atnaujinta 1881 m. 
ir atliekama tylomis nakties laiku.

* * *
OLANDIJA.

Olandijos kataliką spauda pradėjo a- 
gitaciją sušaukti “tarptautinę kataliką 
taikos konferenciją.’’ Tokis sumanymas 
iškilo Amsterdamo kataliką konferencijo­
je, sušauktoje pasvarstyti pasaulinės tai­
kos klausimą. Šiame susirinkime vienuo­
lis Dominikonas, tėvas Korst iškėlė su­
manymą daryti visuotiną pasistengimą 
užkirsti karams kelią.

Olandijos katalikams tinka tas darbas 
pradėti. Jie nebus įtariami. Olandija yra 
geriausiuose santykiuose su visomis vals­
tybėmis. Belo Olandijos katalikiškosios 
organizacijos turi plačią ryšių su tarptau­
tinėmis katalikiškomis organizacijomis.

l'JonfereiK-ijos tikslai būtų:
“Popiežiai visuomet ragino tautas lai­

kytis taikos ir ją remti ant teisingumo ir 
meilės pamato.”

“Kaip Kristaus Mistiškojo Kūno Kri­
staus gyvenimas turi tikėti mūsų gįslose; 
mes privalome vykinti taiką visose gyve­
nimo šakose.

“Sudarius tinkamas sąlygas 'galima 
padėti Tautų Lygai įgyvendinti taiką. Ap­
ginklavimas kurios nors Europos dalies 
neprivalo būti tautą plane. Visuotinas 
tarptautinis nusiginklavimas ir kartu su 
tuomi panaikinimas priverstino tarnavi­
mo kariuomenėje privalo būti katalikų 
plane.”
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Amerikos Lietuvių Žinios.
NEW YORK, N. Y.

Balandžio 25 d. laivu “Bremen” iš­
plaukia į Lietuvą prof. Mykolas Biržiška. 
Jisai aplankė Amerikos lietuvių žymes­
nes kolonijas, visus skatindamas susirū­
pinti daugiau Vilniaus vadavimo reikalu. 
'I\io tikslu tapo užmegsti artimesni ryšiai 
su Gudais ir Ukrainiečiais.

HOMESTEAD, PA.
Herb. kun. S. J. Čepananis smarkiai 

serga. Išgabentas į šv. Pranciškaus, ligo­
ninę. Jaučiasi gana silpnai. Išvargęs be 
miego daugiau 4 savaičių. Gangrena ajM- 
musi jo kai rėjų kojų. Gydytojai mano, 
būk reikės pjauti pusiau blauzdos. Kle­
boną laikinai pavaduoja kun. Br. Vitkus. 
M. i. C. •

CHICAGO, ILL.
Gauta žinių,-jog J. E. vysk. P. Bdčys 

žada atvykti Cbicagon apie 12-13 birželio 
dienų. Federacijos išrinktoji sutiktuvių 
Komisija planuoja prideramai ir iškilmin­
gai sutikti garbingą mūsų Tautos Sūnų 
ir gyvai paremti jo darbuotę.

ELIZABETH, N. J.
Jau 7 metai kaip pas mus klebonauja 

gerb. kun. J. Simonaitis. Ta proga [>er 
šv. Juozapą sudaryta pagerbimo puota 
gerb. Klebonui. Atsilankė apie 300 sve­
čių* daugiau netilpo. Dalyvavo apie 10 
kunigų, ukrainiečių atstovai, įvairūs biz- . 
nieriai. Vakaro rengėjas buvo kump. J. 
Žilevičius su parapija. Vakarui vadova­
vo kun. Dr. Mendelis.

Beklebonaujant kun. Simonaičiui su­
silaukėm Seserų lietuvaičių, dvigubai pa­
daugėjo vaikų mokykloje; iš lauko iš iš 

vidaus atnaujinki bažnyčia; įsigyta daug 
reikalingų dalykų prie pamaldų. Taipgi 
nupirkta nauja klebonija; Įtaisyta para­
pijai svetainė, padaryta visur žymūs pa­
gerinimai. Kun. .1. Simonaičio pasidar­
bavimu sukelta per $40,000 parapijoje 
tiems reikalams aprūpinti. Visi džiaugiasi 
jo darbais ir linki sveikatos, ilgo amžiaus 
ir pasisekimo tolimesnious darbuose.

Par. — N. K.

sĮi Ms

• *
Su aukšta pagarba

Jj/Į/mstas P. Damiilis.

Brangūs “Laivo” leidėjai,—
Neturiu žodžių išreikšti, kaip aš my­

liu skaityti “Laivų” ir nei vienų numerį 
nenumečiau veltui per |x*nkis metus. Vi­
suomet sudorojo ir į Lietuvą savo gimi­
nėms pasiunčiu, už ką jie man yra dėkin­
gi. Jei turėčiau (langiau jėgų, tai eičiau 
|M*r namus visus katalikus pakalbindama 
skaitvti “Laivą.”

Milžti Dulkelė, Brooklyn, N. Y.

r i r •Gerb. Kunige,—
Šiuomi siunčiu mano Vienos Dienos 

uždarbi $5.00 del Marijonų Kolegijos nau­
dai nors mažą dalelę malonėsite priimt 
nuo manęs; prisidėsime kiek galėdami del 
to reikalingo darbo. Lai Dievas padeda 
tą naudingą darbų dirbt. .Mes kiek galė­
dami remsime ir toliau nenuleisiine ran­
kų, dirbsimi* visi iš vien. Žinom to darbo 
vertumų ii- naudingumą.

Gerbiami Tėveliai, širdingai ačiū, ačiū 
už labai gražų paveikslėlį. Turėsiu sau 
ilgam laikui, kol aš gyvas būsiu, kol ma­
ne Dievas laikys. Su Tamstų jjagarlia 

Jiiomįkis Vinciilnas, Braddock, Pa.

z . V

ji
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Mūsų Darbai
RĖMĖJŲ VEIKIMAS.

MARIJONŲ Kolegijos Rėmėjai pa­
tys turi daug- dvasinės naudos, pri­
klausydami šiai kilniai organizaci­
jai, nes už kiekvienq mirusį Rėmėjų laiko­

mos atskirai dvejos šv. Mišios ir visų Rė­
mėjų kalbami Rąžančiai, bet tai]) gi savo 
veikimu gali jxadaryti daug- naudos lie­
tuvių ateivijai Amerikoje. Dauguma Rė­
mėjų stačiai priklauso i Centrų. Jie yra 
tikri Kolegijos Rėmėjai. Bet kurie pas 
save kolonijose yra sudarę M. K. Rėmė­
jų skyrių, tie yra veiklieji Rėmėjai. Kai­
tas nuo karto bendrai sueidami su vieno­
dos minties žmonėmis, lengviau suranda­
me platesnei darbuotei dirva. Visi žino­
me, jog jau neužilgo gal susilauksime 
lauktosios Kolegijos, visi suprantame, jog 
daug lietuvių nėra, nei vienu centu prisi­
dėję prie to kilųaus darbo, reikėtų gi ir 
jiems duoti progos pažinti Marijonų Ko­
legijos Rėmėjų kilnių darbuotę, gauti iš 
jų paramos mokslo įstaigai. Tie bendrieji 
visų ateivių mokslo reikalai mus verčia 
spiestis, burtis į Rėmėjų skyrius ir po­
skyrius išplatinti savo veikimų.

Jau būsite girdėję, jog balandžio 12 d. 
“Draugo” radio programoj dalyvavo su 
prakalba, gerb. kun. J. Raškauskas, Visų 
Šventų par. klebonas Chicagoje ir Kimi, 
gų Vienybės Ch. Ap. pirmininkas. Jisai 
ragino daugiau susirūpinti mūsų ateivi- 
jos ateitimi. Ragino kurti prie visų para­
pijų savas mokyklas, pageidavo, kad vi­
suose didesniuose Centruose būtų įkur­
tos aukštesniojo mokslo įstaigos/ Kadan­
gi to pasiekti viena diena- negalima, gerb. 
Klebonas ragino radio klausytojus taip 
gi paremti Marijonų Kolegijos’ Fondų, į- 
sirašant į Kolegijos Rėmėjus ir kuriant 
kolonijose M. K. Rėmėjų skyrių“.

Būtų gera, jei tie skyriai būtų skait­

lingi. Bet gyvenimas rodo, kad organi­
zacijoms, draugijoms, jų kuopoms vado­
vauja paprastai du ar trys veiklesnieji 
žmonės. Todėl bus labai gerai, jei į M. 
K. Rėmėjų skyrių pavyks gauti bent du 
veiklius žmones ir keletu jų pa^elbininkų.

Ateina pavasario metas. Prasideda į- 
vairios pramogos, piknikai laukuos. Sky­
riai turėtų tai nepamiršti. Suruoškite. bent 
vienų gerų išvažiavimų Kolegijos naudai. 
Beveikdami patys atsigaivinsit, rasite 
daug malonaus pritarimo., duosite gerų 
pavyzdį kitiems ir duosite progos plačiai 
visuomenei prisidėti prie kilnaus darbo.

Balandžio mėn. gale, ar gegužės pra 
džioje sušaukite skyriaus susirinkimų ir 
numatykite, kų padarysite šių vasarų ge­
ro Kolegijos Fondui.

Tikiuosi, jog visi skyriai su kaupu į- 
vykins Seimo pageidavimų, kad 19,‘>1 me­
tais kiekvienas skyrius įneštų į fondų nuo 
savęs bent po $100.00. Vienykimės, dirb­
kime, daug padarysime.

.1/. K. Itcniėjii Rūkalų Vcdvja^.

Kolcf/ijos Regėjai:
l’etr. Remenčius Homestead. Pa. 3.09
Dom. Makauskienė Chicago, III... 3.Oi)
Ona Prosevičieuė Chicago, III. .. 3.00
M. Dereškienė Mahanoy City, Pa. 3./)0
J. Fjrayer Chicago, Iii................. 3.00
Juozapa Samoškięnė Chicago, III. 3.00
K. ir M. l’rnežiai Chicago, III. .. 1.00
Pr. Vaiciekauskas Chicago, III. .. 3.00
V. J. Tautvaiša S. Boston, Mass. 10.00 
M. Morkus Hartford, Conn. .... ,3.(X?
Juoz. "Gudelis Syksville, Pa.........  5.00
Monika Pikelienė Niagara Falls, N.Y. 3.00 
O. Petruškevičienė S. Boston, Mass. 3.00 
F. Bareaitė Phila., Pa. ...-....... 2.00
Marijona Puišienė Chicago, III. .. 3.00
O. Barnatavieienė Montello, Mass. 3.00
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St. ir Kaz. Šimkai Chicago, III. . 300
A. Dennis New Britain, Conn........  3 qq
A. Rakauskienė Cicero, Ill............  300
Ona Balčiūnienė Phila., Pa.........  303
Mag. Klimienė Gilberton, Pa......... 3.00
Juozefina Kersnauskienė Cicero, HI. 3.00 
A. A. Dapkus Chicago, III. ../.... 6 qq
Ant. Mikėnas Sioux City, Iowa .. 3.0U
Ant. Beisavieius Honeoye Falls, N.Y. 4.00 
Vikt. Doveikienė Chicago, Ill. .... 3.59
Paulina Žičkienė Chicago, Ill......... 3JX)
Ant. Žemaitis Baltimore, Md........  5.(X)
Stan. Austin Libertyville, 111. .. 5.09
Juoz. Meškauskas S. Boston, Mass. 5.00 
Anelė Jakavičiūtė Waterbury, Coitn. 3,(M) 
Magd. Krakauskaitė Baltimore, Md. 3.00 
Ona Čelkoniūtė Hartford, Conn. .. 5.00
Hartfordo Conn. Tretiinkai .... 10.00 
Dovydaitienė Hartford, Conn. .. 3,0'j
Mar. Mickevičienė Hartford, Conn. 5.00 
Ona Bruožienė Chicago, Ill............  3.00
Antanina Leisauskienė' Athol, Mass. 3.00 
Ona Budrunaitė Athol, Mass...... 3.00
Prane. Ivanauskienė Chicago, 111. 3.00
Ona ir Ant. Butkai Chicago, Ill. .. G.0C7
,J. Grumblis Chicago, Ill.............  3.00
Bronislova Nevardauskaitė Lietuva 3u')0 
M. Bliudienė Chicago, III............. 3.00
M. Vosiliūtė Waterbury, Conn. .. 3.00
Ant. Masilioniukė Worcester, Mass. 5.00 
Tek. Bernotienė Philadelphia, Pa. 1.00 
A. Bražinskas Summersville, Conn. 3.00 
Kotr. Dailideniukė Brooklyn, N. \. 4.00
A. Jurckonis Frackville, Pa.........  3.00
M. Kučinskas Brooklyn, N. V. .. 3.00
K. Baltrušaitis Brooklyn, N. V. .. 3.00
M. Baltrušaitienė Brooklyn, N. \. 3.00
1’. Jurevičaitė Brooklyn, N. Y. . • 3.00
M. Kaminskas Cleveland, Ohio .. 2.00
El. Kodienė Chicago, Ill....................... .
M. Statkaitė Chicago, III................ 3.00
V. 'Gečienė Chicago, III................. 3.00
P. Lazdanskas Chicago, III............ 3JM)
J. Bulovas Chivago, III............. • 3.00
Magd. Brangaitienė Brooklyn, N. Y. 3.00 
Barkauskienė Chicago, 111............. 3.00

J. Juknaitis Montello, Mass............  3.00
Fr. Kundrotas Phila., Pa. ....... 3.00
Fr. Kundrotas Phila., Pa............. 3.00
Ona Jocienė Hamtramck, Mich. .. 3.00

(Bus daugiau) \

Nuoširdžiai dėkojame gerb. Rėmėjams
už aukas. Rėmėjų Centras.

*
Sj» * *PADĖKA KUN. J. VAITKEVIČIUI.

Iš pat širdies gelmių dėkoju gerb. kun. 
D-rui J. Vaitkevičiui, M'. I. C. už tilpu­
sius jo raštus ‘‘Laive.” Rytoj einu prie 
šv. Sakramentų ii- paaukosiu šv. Komu­
nijų už Tamstos sveikatų.

* * # 
LAIŠKAS Iš ROMOS.

Labai džiaugiuos, gavęs J. E. Vysku- 
]>o P. Bučio antrųjj tomų: ‘‘Jėzus Kris­
lus.” Sulyginus jos kainų (geresniais ajxl. 
$3.00, ir prast. $2.00) su jos verte, kiek 
joje yra dvasinio turto, — tie pora ar 
trys doleriai tai kaip lašas vandens jū­
rėse. Jei mūsų išeivijos lietuviai žinotų 
kiek šioje knygoje yra dvasinio turto, tai 
per vienų savaitę išpirktų pirmųjų laidų. 
Aš tikiu, kad ši knyga ‘‘Jėzus Kristus” 
trumpu laiku prasiplatins tarp lietuvių'ir 
kad ji ateityje susilauks kelių laidų. Kaip 
tik išeis iš spaudos paskutiniai tomai t. 
y. trečias ir ketvirtas, stengsiuos kuo 
greičiausia juos gauti.

J. E. Vyskupas P. Būčys, išleisdamas 
šį veikalų, tiek dėl mūsų tautos pasitar­
navo, kaip iki šiolei dar nei vienas lietu­
vių rašytojų nėra pasitarnavęs, nes tai 
pirmas toks veikalas lietuvių kalboje ir 
už išleidimų šio veikalo mūsų tautiečiai 
minės jo vardų per šimtmečius.

Su tikra pagarba,

Kun. Jotum Zabulionis.
Roma — Italija.
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Klausimai Ir Atsakymai
KLAUSIMAS. Pas mus laike prakal­

bų vienas žmogus sakė, jog mokslininkai 
išnagrinėjo visų, gamtą, bet Dievo niekur 
nerado. Katekizmas gi sako, jog Dievas 
yra visur. Kaip atsakyti i toki užmetimą 
paaiškinkite “Laive.”

A. O. 1’. iš Brooklyn, N. Y.
ATSAKYMAS. Paimk Tamsta laikro­

dėli, atsidaryk, apžiūrėk iš visų pusių il­
su nuostaba pareikš užmetikui, jog iš vi­
sų pusių apžiūrėjęs laikrodį, neradai ja­
me laikrodininko, kuris tą laikrodį pada­
rė. Tada jis supras savo užmetimo nesą­
monę.

Laikrodėlis yra menkutis žmogaus pa­
daras. Jo ratelių karboliuose ir visame 
mechanizme protingas žmogus jžiūri tą 
protą, kuris išrado, sudarė, sutaisė laik­
rodį. Pasaulis yra didelis laikrodis. Ja­
me milijonų milijonai žvaigždžių, it ko­
kių ratų, ratelių. Besvarstydamas visos 
gamtos įvairius reiškinius ir jos teises 
protingasis mato tos gamtos Kūrėjo įsta­
bius veikalus. Ir visi tie pasaulio daiktai 
negali apimti Kūrėjo-*-Dievo. .Jis savo 
galybe, žinojimu, yra visur, nes visa kas 
padaryta — Jo padaryta.

KLAUSIMAS. Man atrodo, jog vis­
kas daroma vien už pinigus: ar krikštas, 
ar laidotuvės, — vis kunigui mokėk. Išei­
na, jog religija yra biznis. Tokios man' 
abejonės kilo, pasiskaičius lietuviškų ko­
munistiškų laikraščių. Lauksiu paaiškini­
mo “Laive.”

P. T—tis, Luzerne, Pa.
ATSAKYMAS. Blogai Tamsta darai, 

pasirinkdamas blogus draugus, t. y. skai­
tydamas socialistiškus, ar komunistiškus 
laikraščius. Su kuo sutapsi, toksai pats 
patapsi.

Tamstos abejonės išsiriša labai leng­
vai. Religijos reikalas nėra biznis, bet 
žmogaus pareiga Dievui. Turi Tamsta 

melstis ir dirbt. Tai pareiga, lygiai, kaip 
savo miestui privalai mokėti taksus, mo­
kesčius. Kokia intencija ir kaip bus su­
tvarkyti Tamstos santykiai su Dievu, nuo 
to pareina. Tamstos visa amžeuybė. Nors 
nebūtų ant žemės daugiau nei vieno kito 
žmogaus, nei kunigo, bet Tamsta, nė tada 
nebūtum laisvas nuo religijos pareigų: 
melstis ir dirbt dėl Dievo ir savo išgany­
mo.

Teikiamos dovanos, ar atlyginimas ku­
nigams už patarnavimą nėra biznis, bet 
yra auka ir taipgi religijos veiksmas. Be 
to, juk ir teisinga, kad tie asmenys, kurie 
'l’amstai ir kitiems patarnauja ir padeda 
įgyti amžinąją laimę, kad jie turėtų žmo­
niškas sąlygas pragyventi. .Juk jei pri­
sieina. kviesti su patarimais advokatą, ar 
gydytoją, tai už porą žodžių ir mažą raš­
telį didelius kartais pinigus sumokat. Tei­
singa, nes jie turi iš savo patarnavimo 
turėti maistą ir pragyvenimą. Visi profe­
sionalai. neišimant gralxiriu, niekad ne­
sutiks, kad jų patarnavimas esąs blogas, 
jei už jį jie reikalauja atlyginimo. Reli­
gijos patarnavimas nėra d’el to blogas, 
jei už jį jūs teikiate kunigams aukas.

Daug yra atsitikimų, kada kunigas už 
skelbiamą tiesą ne tik negauna pragyve­
nimo, bet dėl Kristaus turi net savo gy­
vybės atsižadėti, ar ilgiems metams ken­
tėti kalėjimuos. Tai parodo, jog tikėjimas 
nėra biznis. Jis yra prievolė.

KLAUSIMAS. Ar .Jonas Krikštytojas 
yra: Evangelistas, ar ne 1

M. S. So. Orange, N. J.
ATSAKYMAS. Šv. Jonas Krikštyto* 

jas nėra Evangelistas. Šv. .Jonas Krikšty­
tojas mirė pradžioj viešojo veikimo Jė­
zaus Kristaus, kalėjime. Jam buvo nu­
kirsta galva. Šv. Jonas Evangelistas gy­
veno labai ilgai. Mirė apie 101 metus. Jis 
yra Apaštalas ir Evangelistas.
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KLAUSIMAS. Ai- gavėnios metu ga­
lima klausyti radio programų?

Nenienė, Chicago, III.
ATSAKYMAS. Katalikiškų radio va­

landų galite klausyti visados. Jie nesuar- 
dys jūsų širdies, nei sužinos. Bimta jnu- 
zika gali pakelti minti prie Dievo, gali 
suteikti malonaus poilsio valandėlę. To­
kių galite visada klausyti. Bet jei per ra­
dio nori jums suardyti gerus jausmus, 
melais aptemdyti tikėjimų ir erzinančią 
muzika sukiršinti geidulius, — tokios mu­
zikos ir prakalbos, ar jos bus svetainėse, 
ar per radio, pavojinga klausyti. Verta 
užtai nuo tokių susilaikyti, nežiūrint ar 
tai bus gavėnia, ar paprasta diena.

* * *

AMERIKOS LIET. ŽINIOS
NeveMsieji turės mokėti.

“Pieno Lašo’’ Draugija sugalvojo į- 
statyrno projektą, kuriuo nevedusieji vy­
rai ir neištekėjusios moterys turėsią mo­
kėti nustatytą mokesnį. Taip pat turėsią 
mokėti ir tie vedusieji, kurie neturi vai­
kų. “M. L.’

— Kaune kriminalinė policija padaro 
daug kratų ir suėmė 10 komunistų. Suim­
tųjų tarpe 3 l>e dokumentų. “M. L.”

— Krosnos valse. Šelkininkų km. ne­
žinomi asmenys iš, P r. Jerinavičiaus ne ra­
kinto tvarto pavogė 150 lt. vertės kumelę.

“M. L.”
— Šunskuose (Marijampolės apskr.) 

atidaryta pašto agentūra. “M. L.“
Pa vasarį kariuomenės nešauks.

Šį pavasarį naujokų ėmimo nebus. 
Naujokai bus imami rudens sesijoj. Ta­
čiau savanoriai į kariuomenę bus priima­
mi ir pavasarį, balandžio mėn. nuo T—15 
d..

Naujas sindikatas.
Kauno lentpiuvininkai sudarė sindika­

tą, kad atėjus statybos sezonui palaikytų 
aukštas miško medžiagos- kainas, nors 
miško kainos dabartinių laiku labai nu­
kritusios.

Visi prieš — niekas už.
Prieš ruošiamą advokatūros ir teismo 

kandidatų įstatymo projektą sujudo ne' 
tik studentai teisininkai, bet ir daugumas 
teisininkų. Profesoriams ir žymesniems 
advokatams dėl tokio Įstatymo ruošiama 
ankieta. Pasiremdami faktais, ankietoje 
beveik visi teisininkai pasisako prieš įsta­
tymo projektą. Projekto rėmėjus galima 
ant pirštų suskaičiuoti.

Pakels įvežamuosius muitus.
Prekybos departamentas svarsto klau­

simą, pakelti visai eilei į Lietuvą įveža­
mų prekių, šis muitų pakėlimas turi tiks­
lą padidinti valstybei pajamas. Muitai 
numatoma pakelti ir būtinai reikalingoms 
įvežamosioms prekėms. Tokiu būdu, rei­
kia laukti pabrangimo daugelio būtina? 
reikalingų dalykų. Nuo to ypatingai nu­
kentės ūkininkai, kurių padėtis ir be to 
jau labai bloga.

Kiek ir kas gauna pensijas.
Lietuvoje pensijas gauna apie 19(X) 

žmonių, daugiausia atsargos karininkai, 
karo invalidai ir buvusieji valdininkai. 
Pensijų kasa turi apie 16 milijonų litų.

Linų eksportas vis mažėja.
Lietuvos linų eksportas taip išrodo: 

1927 metais iš Lietuvos išvežta už 66,6 
mil. lit., 1929 metais už 32 mil. lit., o per­
nai tik už 19,6 mil. litų.

(Iražus paprotys.
Puodžių kaime i(Utenos apskr.) Ga­

vėnios metu, mergaičių bei moterų būre­
lis j>as vieną ar kitą kaimyną vakarais 
giedojo Kryžiaus Kelius. Kaip vis girdėt, 
šv. giesmės skamba ir kitose Lietuvos vie­
tose.
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